
Contacto

Correo Electrónico 
secretaria@argamasilladecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1552/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2022 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.argamasilladecalatrava.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GHChW6s2j%2B0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción e Instalación de mejoras en servicios locales básicos en Argamasilla
de Calatrava (Ciudad Real). Intervención en Plaza del Hortelano

Valor estimado del contrato 139.749,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.096,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.749,44 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza del Hortelano de Argamasilla de Calatrava
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza del Hortelano
(13440) Argamasilla de Calatrava España

Certificado del acuerdo adoptado sobre adjudicación del contrato de obras "Intervención en Plaza del Hortelano".

http://www.argamasilladecalatrava.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GHChW6s2j%2B0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGROMORAL OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B13327275
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.857,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.337,78 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: el plazo de formalización del contrato es de 15 días hábiles a partir del siguiente a la recepción de la
notificación de la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55ac8e66-eacc-45ee-aa30-ad4a20c10497


Lugar

sala de juntas del Ayuntamiento de Argamasilla de
Calatrava

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) ARGAMASILLA DE CALATRAVA España

Apertura del sobre único. Declaración
responsable y criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único: Declaración responsable,
oferta económica y criterios evaluables
automáticamente mediante fórmulas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TGocDEkmGF6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009737243 |  2022-955362 | Mon, 07 Nov 2022 10:59:13:426 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68532355124077433633893695363993490537 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TGocDEkmGF6mq21uxhbaVQ%3D%3D

